首都体育学院教务处
首体教字〔2021〕73号

关于做好2021年新生入学资格复查和学籍电子注册工作的通知
各学院：

按照《普通高等学校学生管理规定》（教育部令第41号）和《高等学校学生学籍学历电子注册办法》（教学[2014]11号）有关规定,根据《关于做好2021年普通高等学校录取新生入学资格复查和学籍电子注册工作的通知》和《首都体育学院本科学生管理规定》（首体校字【2021】107号）的相关要求，结合我校实际，现将有关事项通知如下：

一、认真开展新生入学资格复查

各学院应对2021级新生报到所需录取通知书、身份证、户口迁移证等材料与考生纸质档案、录取考生名册、电子档案逐一对比核查，发现问题第一时间上报学校招生部门，严防冒名顶替。

体育教育学训练学院、武术与表演学院及休闲与社会体育学院应对艺术、体育专业学生进行随堂复测，对于入学专业复测不合格、入学前后两次测试成绩差异显著的考生，应在第一时间上报学校招生部门，学校将成立专项调查组再次复测和核查可疑学生录取身份。

各学院新生入学资格复查应在10月底完成。

二、按时准确完成学籍电子注册

（一）新生注册学籍

各学院应在复查结束后，及时了解新生缴纳学费情况，并于2021年10月29日前将《本科生注册登记表》（教务处网页---下载中心---学籍管理表格）纸质版交到教务处学籍管理科为新生办理电子注册手续。

（二）在校生学籍注册

根据上级部门相关要求，学校将于10月底完成在校生学籍注册工作。各学院应在学生缴纳学费后，及时准确了解学生缴纳学费情况，并于2021年10月22日前将《本科生注册登记表》（教务处网页---下载中心---学籍管理表格）纸质版交到教务处学籍管理科为在校生办理电子注册手续。

（三）学籍异动

各学院应及时为学生办理学籍异动，包括保留学籍、休学、复学、退学等相关工作，确保学校在顺利完成学信网等学籍信息修改和维护工作。
附件：《北京市教育委员会关于做好2021年普通高等学校录取新生入学资格复查和学籍电子注册工作的通知》
教务处

2021年9月28日

主题词：入学资格   复查   注册

发：各学院、部、处

首都体育学院教务处               2021年9月28日印发

共印8份